静岡県告示第362号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその

例によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので、告示する。

令和元年11月12日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関の名称又は氏名 所在地又は住所 指定年月日

メディオ薬局 大岡高田店 沼津市大岡1998 平成31年４月１日

松本デンタルクリニック 沼津市米山町２－３ 平成31年１月１日

片浜ベ－ス歯科 沼津市松長921－６ドリ－ミ－片浜101 令和元年５月１日

二葉薬局 沼津東原店 沼津市東原556－４ 平成31年１月１日

花園薬局 沼津市花園町２－１ 平成31年２月１日

ファ－マライズ薬局 沼津店
沼津市大手町３－５－15 三井住友海上沼津

ビル１F
平成31年３月１日

ファ－マライズ薬局 沼津柳町店 沼津市柳町３－19 平成31年３月１日

メディオ薬局 根古屋店 沼津市根古屋308－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 高沢町店 沼津市高沢町６－21 平成31年４月１日

メディオ薬局 大岡下石田店 沼津市大岡1158 平成31年４月１日

メディオ薬局 下香貫樋ノ口店 沼津市下香貫樋ノ口1706－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 上香貫槇島町店 沼津市上香貫槇島町1270－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 下香貫馬場店 沼津市下香貫馬場488－２ 平成31年４月１日

メディオ薬局 八幡町店 沼津市八幡町27－３ 平成31年４月１日

メディオ薬局 若葉町店 沼津市若葉町４－10 平成31年４月１日

メディオ薬局 添地町店 沼津市添地町206 平成31年４月１日

メディオ薬局 原店 沼津市原1721－18 平成31年４月１日

メディオ薬局 米山町店 沼津市米山町10－31 平成31年４月１日

メディオ薬局 宮前町店 沼津市宮前町13－４ 平成31年４月１日

メディオ薬局 大岡日吉店 沼津市大岡1743－１ 平成31年４月１日

半田歯科医院 三島市大場122－４ 令和元年５月１日

今井坂薬局 三島市川原ケ谷字今井坂275－４ 平成31年４月１日

メディオ薬局 三島南町店 三島市南町８－９ 平成31年４月１日

ポプラ薬局 貴船町店 富士宮市貴船町５－16 平成31年４月１日

メディオ薬局 宇佐美店 伊東市宇佐美1936－29 平成31年４月１日

おかにし内科クリニック 島田市南原85－１ 平成31年４月１日

桐原歯科医院 島田市稲荷３－19－11 平成31年２月１日

長谷川歯科医院 富士市本市場158－１ 平成31年３月１日

新富士薬局 富士市宮島183－２ 平成31年２月１日

ファ－マライズ薬局 富士蓼原店 富士市蓼原町1619－２ 平成31年３月１日

ファ－マライズ薬局 富士店 富士市大淵字狐窪2800－９ 平成31年３月１日

メディオ薬局 石坂店 富士市石坂168－６ 平成31年４月１日

メディオ薬局 西宮島店 富士市川成島756－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 米之宮店 富士市米之宮町236 平成31年４月１日

訪問看護ステ－ション こはる 富士市伝法1568－９ 平成31年３月１日

富士見こどもクリニック 小児科・アレルギ－科 磐田市見付1 令和元年５月７日

ふたばクリニック 磐田市新貝2212－２ 令和元年５月９日

木瀬歯科医院 磐田市見付1219－10 平成31年４月１日

日野産婦人科歯科医院 磐田市宮之一色817 平成31年４月１日

まごころ薬局福田店 磐田市福田中島274－１ 平成31年１月１日

レモン薬局新貝店 磐田市新貝2121－１ 令和元年５月１日

こだいらクリニック 焼津市小川1036－１ 平成31年４月１日

クロ－バ－薬局 焼津市小川1036－10 平成31年４月１日

はぐくみクリニック 掛川市長谷２－２－６ 令和元年５月13日

さかいクリニック 掛川市城西２－６－２ 令和元年６月１日

かけがわ中央歯科 掛川市御所原18－10 平成29年９月１日

こぶた薬局長谷 掛川市長谷２－３－10 令和元年５月１日

おおにし薬局 掛川市城西２－５－15 令和元年６月１日

こぶた薬局中店 掛川市中817－１ 令和元年６月１日

藤枝メンタルクリニック 藤枝市瀬戸新屋246－２ 平成31年３月１日

水守B整形外科 静岡県藤枝市水守３－５－２ 令和元年６月１日

メディオ薬局小石川町店 藤枝市小石川町２－10－16 平成31年４月１日

メディオ薬局岡部内谷店 藤枝市岡部町内谷60－１ 平成31年４月１日

眼科オガタ医院 御殿場市杉名沢514－１ 平成31年３月１日

ファ－マライズ薬局 ぐみ沢店 御殿場市茱萸沢字立道1143－５ 平成31年３月１日

みなみ薬局 御殿場市新橋1786－３ 平成31年３月１日

あかばね腎・泌尿器クリニック 袋井市高尾字町1760－２ 平成31年４月11日

訪問看護ステ－ションはっぴい．まいんど
袋井市堀越５－７－６ コ－ポサンライズA

102号室
平成31年４月１日

伊豆南クリニック 下田市中536－１ 令和元年５月１日

ファ－マライズ薬局 裾野店 裾野市茶畑1368－11 平成31年３月１日

メディオ薬局 裾野御宿店 裾野市御宿330－５ 平成31年４月１日

クリエイト薬局 裾野二ツ屋店 裾野市二ツ屋53－１ 平成31年４月１日

訪問看護ステ－ションすその日赤 裾野市佐野713 平成31年２月28日

伊豆楢の森診療所 伊豆の国市田中山1961 平成31年４月１日

訪問看護ステ－ション榛南 牧之原市細江3205－１ 平成31年４月１日

訪問看護ステ－ションわかば 牧之原市細江2887－１ 平成31年４月１日

かんなみ仁田クリニック 田方郡函南町仁田87－８ 平成31年３月１日

医療法人新光会

あたみ・かんなみ訪問看護ステ－ション
田方郡函南町平井1690－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 長沢店 駿東郡清水町長沢256－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 柿田店 駿東郡清水町柿田161－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 徳倉店 駿東郡清水町徳倉1570－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 伏見店 駿東郡清水町伏見788－１ 平成31年４月１日

メディオ薬局 長泉本宿店 駿東郡長泉町本宿岸田314－５ 平成31年４月１日

メディオ薬局 納米里駅前店 駿東郡長泉町納米里67－３ 平成31年４月１日

徳永薬局 長泉店 駿東郡長泉町下土狩1373－３渡辺ビル1F 平成31年４月１日

赤堀歯科医院 榛原郡吉田町片岡2119 平成31年１月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第363号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第２項において準用する同法第49条及び中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律

第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第55条第２項において準用する同法第

49条の規定に基づき、次のとおり施術者を指定したので、告示する。

令和元年11月12日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

施術所の名称
施術所の所在地又は

施術者の住所
施術者 区分 指定年月日

たい陽鍼灸接骨院 御前崎市池新田5267 岡村 陽一郎 柔道整復 平成30年３月20日

はり・きゅう・マッ

サ－ジ ひさの治療

院 御殿場

御殿場市竈1264－46－B311 久野 慎一郎
あん摩マッサ－ジ、

はり・きゅう
平成31年２月１日

  牧之原市波津1483－７ 正木あや子
あん摩マッサ－ジ、

はり・きゅう
令和元年５月14日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第364号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

る法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同

法第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示

する。

令和元年11月12日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の

名称又は氏名
所在地又は住所

変更した

事項

変更内容

変更年月日

新 旧

すずの木接骨院

（鈴木 智之）

沼津市下河原町

68－２

施術所所在

地

沼津市下河原町68

－２
沼津市下河原町24－８

令和元年５月

７日

河西クリニック

熱海市咲見町１

－13

A・Iビル101号

名称 河西クリニック
河西内科循環器クリニッ

ク

平成29年２月

17日

河西クリニック

熱海市咲見町１

－13

A・Iビル101号

所在地

熱海市咲見町１－

13

A・Iビル101号

熱海市中央町17－15
平成29年２月

17日

河西クリニック

熱海市中央町17

－15

K'sメディカル

ビル5階

所在地

熱海市中央町17－

15

K'sメディカルビ

ル5階

熱海市咲見町1－13

A・Iビル101号

平成30年10月

16日

医療法人社団 真善

会 許田医院

伊東市幸町4－1

7
名称

医療法人社団 真

善会 許田医院

医療法人社団 一和会

吉川医院

平成31年３月

１日

磐田メイツ睡眠クリ

ニック

磐田市中田648

－1

医療機関の

名称

磐田メイツ睡眠ク

リニック

磐田メイツ睡眠障害治療

クリニック

平成30年11月

１日

むうみん薬局磐田竜

洋店
磐田市白羽642

法人名称の

変更

株式会社 むうみ

ん薬局
有限会社 橋本薬局

平成30年７月

23日

医療機関の

名称

むうみん薬局磐田

竜洋店
グッド薬局竜洋店

平成30年８月

１日

スキップこどもクリ

ニック

裾野市茶畑34－

1
名称

スキップこどもク

リニック
さくま小児科クリニック

平成31年１月

16日

ファルコ薬局湖西店
湖西市鷲津3318

－３

医療機関の

名称

ファルコ薬局 湖

西店
チュ－リップ湖西薬局

平成31年２月

１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第365号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和元年11月12日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 廃止年月日

松本デンタルクリニック 沼津市米山町２－３ 平成30年12月31日

ファ－マライズ薬局 沼津店 沼津市大手町３－５－15三井住友海上沼津ビル１F 平成31年２月28日

花園薬局 沼津市花園町２－１ 平成31年１月31日

ファ－マライズ薬局 沼津柳町店 沼津市柳町３－19 平成31年２月28日

メディオ薬局 根古屋店 沼津市根古屋308－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 高沢町店  沼津市高沢町６－21 平成31年３月31日

メディオ薬局 大岡下石田店 沼津市大岡1158 平成31年３月31日

メディオ薬局 下香貫樋ノ口店 沼津市下香貫樋ノ口1706－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 上香貫槇島町店 沼津市上香貫槇島町1270－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 下香貫馬場店 沼津市下香貫馬場488－２ 平成31年３月31日

メディオ薬局 八幡町店 沼津市八幡町27－３ 平成31年３月31日

メディオ薬局 若葉町店 沼津市若葉町４－10 平成31年３月31日

メディオ薬局 添地町店 沼津市添地町206 平成31年３月31日

メディオ薬局 原店 沼津市原1721－18 平成31年３月31日

メディオ薬局 米山町店 沼津市米山町10－31 平成31年３月31日

メディオ薬局 宮前町店 沼津市宮前町13－4 平成31年３月31日

メディオ薬局 大岡高田店 沼津市大岡1998 平成31年３月31日

メディオ薬局 大岡日吉店 沼津市大岡1743－１ 平成31年３月31日

医療法人新光会

熱海訪問看護ステ－ション
熱海市水口町２－３ ３階 平成31年３月31日

半田歯科医院 三島市大場126 平成31年４月30日

メディオ薬局 三島南町店 三島市南町８－９ 平成31年３月31日

こいぬ薬局 三島平田店 三島市平田185－４ 令和元年５月10日

ひまわり薬局 神田川店 富士宮市神田川町12－７ 平成31年４月30日

メディオ薬局 宇佐美店 伊東市宇佐美1936－29 平成31年３月31日

ファ－マライズ薬局島田店 島田市野田1202－６ 平成31年２月28日

金子医院 島田市旭３－３－24 平成31年４月30日

桐原歯科医院 島田市稲荷３－19－11 平成31年１月31日

初倉クリニック 島田市南原85－１ 平成31年３月31日

アイン薬局 島田店 島田市野田1225－14 平成30年12月31日

ナカジマ薬局静岡島田店 島田市日之出町４－８島田テクノビル１階 平成31年４月30日

ひらた針灸接骨院 島田市向谷４－1017－14 平成30年２月28日

長谷川歯科医院 富士市本市場158－１ 平成31年１月13日

メディオ薬局 水戸島店 富士市宮島183－２ 平成31年１月31日

メディオ薬局 宮島店 富士市宮島13－３ 平成31年２月28日

ファ－マライズ薬局 富士蓼原店 富士市蓼原町1619－２ 平成31年２月28日

ファ－マライズ薬局 富士店 富士市大淵字狐窪2800－９ 平成31年２月28日

福聚薬局 富士市高島町99 平成31年４月30日

メディオ薬局 石坂店 富士市石坂168－６ 平成31年３月31日

メディオ薬局 西宮島店 富士市川成島756－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 米之宮店 富士市米之宮町236 平成31年３月31日

木瀬歯科医院 磐田市見付1219－10 平成31年３月31日

古川医院 焼津市中根新田48 平成30年９月25日

キンダ－クリニック疋田小児科医院 掛川市掛川634－１ 平成31年３月20日

安達眼科医院 掛川市横須賀1348 平成30年７月31日

森岡リハビリ整形外科 掛川市大渕11642－１ 平成30年12月15日

たまり歯科 掛川市満水12－16 平成30年8月31日

ひまわり薬局 掛川市中630－７ 平成30年8月31日

メディオ薬局小石川町店 藤枝市小石川町２－10－16 平成31年３月31日

メディオ薬局岡部内谷店 藤枝市岡部町内谷60－１ 平成31年３月31日

あおじま薬局 藤枝市瀬戸新屋302－４ 平成31年２月１日

眼科オガタ医院 御殿場市杉名沢514－１ 平成31年２月28日

ファ－マライズ薬局 ぐみ沢店 御殿場市茱萸沢字立道1143－５ 平成31年２月28日

みなみ薬局 御殿場市新橋1786－３ 平成31年２月28日

うちだ薬局 御殿場市東田中２－13－６ 平成31年３月31日

ひさの治療院 訪問マッサ－ジ御殿場 神奈川県南足柄市千津島3004－11 平成31年３月31日

ファ－マライズ薬局 裾野店 裾野市茶畑1368－11 平成31年２月28日

メディオ薬局 裾野御宿店 裾野市御宿330－５ 平成31年３月31日

なかむらクリニック 湖西市駅南1－５－６ 平成30年10月31日

くわはた整形外科 御前崎市池新田459－１ 平成30年９月１日

あんぬ医院 御前崎市池新田3287－３ 平成31年１月６日

訪問看護ステ－ション榛南 牧之原市細江3205－１ 平成31年３月31日

まつざき薬局 賀茂郡松崎町江奈229－14 平成31年３月20日

メディオ薬局 長沢店 駿東郡清水町長沢256－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 柿田店 駿東郡清水町柿田161－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 徳倉店 駿東郡清水町徳倉1570－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 伏見店 駿東郡清水町伏見788－１ 平成31年３月31日

メディオ薬局 長泉本宿店 駿東郡長泉町本宿岸田314－５ 平成31年３月31日

メディオ薬局 納米里駅前店 駿東郡長泉町納米里67－３ 平成31年３月31日

徳永薬局 長泉店 駿東郡長泉町下土狩1373－３ 渡辺ビル1F 平成31年３月31日

赤堀歯科医院 榛原郡吉田町片岡2119 平成30年12月31日

本川根診療所 榛原郡川根本町千頭1147－１ 令和元年５月31日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第366号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条において準用する場合も含む｡)及び中国残

留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４

項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法第55条において準用する場合も含む｡)に

基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示する。

令和元年11月12日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 辞退年月日

風岡歯科医院 富士宮市淀川町26－13 平成31年４月１日

米山記念病院 富士市吉原４－６－５ 平成31年３月31日

あらたじま あいここクリニック 富士市荒田島町６－25 平成31年４月１日

社会福祉法人賛育会 東海診療所 御前崎市池新田4090－１ 平成28年６月６日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第367号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条において準用する場合も含む｡)及び中国残

留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４

項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法第55条において準用する場合も含む｡)に

基づき、次のとおり再開の届出があったので、告示する。
令和元年11月12日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 辞退年月日

社会福祉法人賛育会 東海診療所 御前崎市池新田4090－１ 令和元年６月１日